UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

EDITAL DE RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE MOBILIDADE INTERNACIONAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - UFPR

UNIVERSIDADE DE PALERMO (ITÁLIA)

A Comissão de Seleção do Programa de Mobilidade Internacional, no âmbito

do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal do Paraná

(UFPR) em parceria com a Universidade de Palermo (Itália), torna público o resultado

final do processo seletivo.

Após análise dos documentos submetidos, incluindo projeto de pesquisa alinhado

com os temas Green Transition ou Sustainable Economy, carta de motivação, carta de

recomendação, histórico acadêmico e comprovação de proficiência em língua estrangeira,

a candidata Lígia Loregian Penkal foi aprovada para a vaga reservada no Programa

DeSK - Developing Shared Knowledge.

Conforme disposto no edital, a candidata atendeu aos critérios de elegibilidade, e

mérito acadêmico, sendo selecionada para a realização do intercâmbio acadêmico na

Universidade de Palermo, na Itália.

A candidata deverá seguir os trâmites administrativos junto à coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPR para providências relativas à

formalização de sua participação no programa.

Curitiba, 13 de março de 2025.

Estefânia Maria de Queiroz Barboza